Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

«___» февраля 2023 года                                                                                            № _____

 О замещении должностей муниципальной службы в Новошешминском муниципальном Республики Татарстан в 2023 году.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить, что в 2023 году по решению представителя нанимателя (работодателя) конкурс на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах Новошешминского муниципального района Республики Татарстан является необязательным для его проведения.
2.  Пункт 1 настоящего решения не применяется при назначении на должность руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4.  Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района									В.М. Козлов